EDESUR DOMINICANA, S.A.
ede

Foesr Domiicae. 5.4 ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 DE NOVIEMBRE 2022

(Valores en RDS)

0005 Ingresos Ordinarios

0010 Venta de Energia Regulada

0015 Venta de Energia No Regulada

0020 Otros Ingresos por Actividades Reguladas
0025 Total de Ingresos Ordinarios

0030 Costos de Ventas:

0035 Compras de Energia Mercado Spot
0040 Compras de Energia Mercado Contrato
0045 Reliquidaciones de Potencia

0050 Descuentos en Compra

0055 Total Costos de Ventas
0060 Beneficio (Pérdida) Bruto

0065 Gastos :
0070 Operativos y Administrativos
0075 Beneficio (Pérdida) Operacionales

0080 Otros Ingresos y Gastos :
0085 Ingresos Financieros

0090 Gastos Financieros

0095 Otros Gastos

0100 Total Otros Ingresos y Gastos

0105 Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos
0110 Impuestos
0115 Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

0120 Aportes del Estado Dominicano

0125 Superavit (Déficit) del Periodo

39,085,397,808.88

97,415,084.74
11,617,451,744.28
50,800,264,637.90

8,176,151,690.63
42,250,193,288.02
398,104,463.39

0

50,028,240,515.26

772,024,122.64

8,832,561,157.64
-8,060,537,035.00

10,947,988,768.50
-9,344,436,712.07
-1,784,626.94
1,601,767,429.49

-6,458,769,605.51
-5,215,265.30
-6,463,984,870.81

4,916,113,076.70

-1,547,871,794.11




&
edesur

Edesur Dominicana, $. A,

Santo Domingo de Guzmadn, D.N,
09 de diciembre 2022.-

DECLARACION DE VERACIDAD DE LOS DATOS APORTADOS EN FORMATO DIGITAL

Por medio de la presente hacemos constar que las informaciones aportadas en formato digital y
colocados en nuestro portal son el reflejo veraz y exacto de los documentos existentes en nuestros
archivos, y que corresponden a informaciones oficiales de esta Edesur Dominicana, S.A., de
conformidad con lo establecido en el articulo 7 de la Resolucién No. 02-2021, de fecha 10 de febrero
de 2021, emitida por Direccidn General de Etica e Integridad Gubernamental (DIGEIG).

Preparado por:
Jova, Flofimon

Julia Florimén
Coordinador CxC, CxP

Suhay Herndndez
Gérente de Contabilidad

ivar Batista Taveras
Director de Finanzas

Edesur Dominicana, 5. A. - Av. Tiradentes Esqg. Calle Carlos Sanchez y Sanchez, No. 47, Torre Serrang, Ensanche Naco, Santo
Domingo, Distrite Naclonal, Repiblica Dominicana - Capital Social Autorizado: RDS3,480,000,000.00 - Copital Suscrito y
Pagado: RDS3,476,275,800.00 - Registro Mercantil No.48835D - RNC No. 1-01-82124-8 - Tel.: (809) 683-9292 - Fax: (809)
683-9165.



