

EDESUR DOMINICANA, S.A. ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 DE NOVIEMBRE 2022 (Valores en RD\$)

0005 Ingresos Ordinarios	_
0010 Venta de Energía Regulada	39,085,397,808.88
0015 Venta de Energía No Regulada	97,415,084.74
0020 Otros Ingresos por Actividades Reguladas	11,617,451,744.28
0025 Total de Ingresos Ordinarios	50,800,264,637.90
0030 Costos de Ventas:	
0035 Compras de Energía Mercado Spot	8,176,151,690.63
0040 Compras de Energía Mercado Contrato	42,250,193,288.02
0045 Reliquidaciones de Potencia	398,104,463.39
0050 Descuentos en Compra	0
0055 Total Costos de Ventas	50,028,240,515.26
0060 Beneficio (Pérdida) Bruto	772,024,122.64
0065 Gastos :	
0070 Operativos y Administrativos	8,832,561,157.64
0075 Beneficio (Pérdida) Operacionales	-8,060,537,035.00
0080 Otros Ingresos y Gastos :	
0085 Ingresos Financieros	10,947,988,768.50
0090 Gastos Financieros	-9,344,436,712.07
0095 Otros Gastos	-1,784,626.94
0100 Total Otros Ingresos y Gastos	1,601,767,429.49
0105 Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos	-6,458,769,605.51
0110 Impuestos	-5,215,265.30
0115 Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos	-6,463,984,870.81
0120 Aportes del Estado Dominicano	4,916,113,076.70
0125 Superavit (Déficit) del Período	-1,547,871,794.11



Santo Domingo de Guzmán, D.N. 09 de diciembre 2022.-

DECLARACIÓN DE VERACIDAD DE LOS DATOS APORTADOS EN FORMATO DIGITAL

Por medio de la presente hacemos constar que las informaciones aportadas en formato digital y colocados en nuestro portal son el reflejo veraz y exacto de los documentos existentes en nuestros archivos, y que corresponden a informaciones oficiales de esta Edesur Dominicana, S.A., de conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Resolución No. 02-2021, de fecha 10 de febrero de 2021, emitida por *Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental (DIGEIG)*.

Preparado por:

Julia Florimón
Julia Florimón
Capadinadas Cuc Cun

Coordinador CxC, CxP

Suhay Hernández

Gerente de Contabilidad

Bolivar Batista Taveras

Director de Finanzas